
les – snadný běh vrstevnice – hřbítek, nos

vrstevnice – údolíčko

vrstevnice – sedlo

sráz (hliněný)

lom

mělká rýha

rýha

hráz

kupka

malá kupka

prohlubeň

malá prohlubeň

jáma

rozbitý povrch

skalní sráz – neschůdný, 
schůdný

skalní věž

úzký průchod (skalní)

kámen, velký balvan

shluk balvanů

jeskyně

balvanové pole

silnice

zpevněná cesta

cesta

pěšina

nevýrazná pěšina

průsek

železnice

lávka

elektrické vedení

kamenná zeď

plot

vysoký plot 
(nepřekonatelný)

rozpadlý plot

průchod

budova

zřícenina

zpevněný povrch

krmelec

malá věž, posed

vysoká věž

hraniční kámen, mohyla, 
trigonometrický bod

 A B C D E F G H

A – číslo kontroly; B – kód kontroly; C – který objekt 
(z několika podobných); D – objekt kontroly (zpravidla 
mapová značka); E – další informace o vzhledu 
objektu kontroly; F – rozměry objektu kontroly, resp. 
kombinace dvou objektů kontroly; G – umístění 
lampionu vzhledem k objektu kontroly; H – další 
důležité údaje o kontrole

občerstvovací stanice

zakázaný prostor

les (hustník) – pomalý 
běh / obtížný běh / 
neprůchodný

podrost – pomalý běh / 
obtížný běh

otevřený prostor – 
louka / pole

sad

divoký otevřený prostor 
(paseka)

zarostlá paseka

sídliště, soukromý 
pozemek

světlinka

roh lesa

skupina stromů

výrazný strom

vývrat

výrazná hranice porostů

rybník

rybníček

překonatelný vodní tok 
(potok)

pramen

malý vodní příkop 
(vodoteč)

bažina

pevná půda v bažině

úzká bažina

jáma s vodou

studna

Mapové symboly a popisy kontrol

start kontrola

číslo 
kontroly

spojnice 
kontrol

značený 
úsek

cíl

Vydal Český svaz orientačních sportů 
pro potřeby komise rozvoje OB


